
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 81 17 de Junho de 2021  PG. 1/5

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 
E S T A D O    D O    P A R A N Á 

Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000  
CNPJ 76.972.082/0001-06 

PAG. Nº 

 

 

 

_________ 

 

 

 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE – PR 

PRORROGAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL   LEILÃO Nº. 01/2021. 

 

O Município de Diamante do Norte,- Pr., torna público que no dia 19/07/2021, às 09h00,  

realizará licitação na modalidade de Leilão  sob nº 01/2021, do tipo Maior Lance, por Item, 

conforme abaixo:- 

 

CONSIDERANDO QUE, ESSA PRORROGAÇÃO SE DÁ EM VIRTUDE DO 

AUMENTO NAS ÚLTIMAS SEMANAS DOS CASOS DE COVID-19 NO MUNICÍPIO.  

 
LOTE 01 -  Alienação de bens móveis, tipo veículos, máquinas, equipamentos e ferragens inservíveis para o 

Município de Diamante do Norte – Pr.,  
 

Itens DESCRIÇÃO MINIMA DOS BENS Unid. Quant. 
VALOR 

UNIT. R$ 

VALOR TOTAL 

R$ 

1 LUMINARIAS. COMPOSTA POR: 

SUPORTE EM FERRO SOQUETE E 

CABEÇA EM ALUMINIO 

Unid. 200 2,00 R$         400,00 

 
UM VEICULO, MARCA MODELO GM 

CHEVROLET CELTA VHC FLEX 

POWER 4P. PLACA ASX 1373, 

RENAVAM 228547309, CHASSI 

OBGRZABOBG154704 

ANO/MODELO 2010/2011, COR 

PREDOMINANTE BRANCA 

COMBUSTÍVEL TIPO GASOLINA 

Unid. 1 13.000,00 R$        13.000,00 

3 UM VEICULO, MARCA MODELO 

RENAULT MASTER PLACA BBS 

6709, RENAVAM 1126366936, 

CHASSI 93YMAFEXNJJ735901, 

ANO/MODELO 2017/2018. COR 

PREDOMINANTE BRANCA 

COMBUSTIVEL TIPO DIESEL 

Unid. 1 10.000,00 R$          10.000,00 

4 TRATOR AGRICOLA VALTRA 

MODELO 785 4X2 ANO 2002, 

POTENCIA DE MOTOR 75 CV, A 

DIESEL DIREÇÃO HIDRAULICA 4 

CILINDROS VERTICAIS, 

TRANSMISSÃO CAIXA DE CAMBIO 

SINCRONIZADA COM 8 

VELOCIDADES, LUBRIFICAÇÃO 

SOB PRESSÃO, 2 EIXOS. 

Unid. 1 5.000,00 R$           5.000,00 

5 FORNO INDUSTRIAL ROTOMAX 

PETIT MARCA PERFECTA 

CURITIBA MODELO1 10 ROTOMAX, 

FUNÇÃO DO FORNO PADARIA, 

TIPO DE CULINÁRIA MISTO, FONTE 

DE ENERGIA GAS TEMPERATURA 

MINIMA 20 C, TEMPERATURA 

MÁXIMA 280 K 

Unid. 1 1.000,00 R$           1.000,00 

6 FERRAGENS INSERVİVEIS 

(ORIUNDOS DA REFORMA DOS 

PATRIMONIOS PÚBLICOS 

KG 1000 0,80 R$               800,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código aoWmei neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 81 17 de Junho de 2021  PG. 2/5

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 
E S T A D O    D O    P A R A N Á 

Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000  
CNPJ 76.972.082/0001-06 

PAG. Nº 

 

 

 

_________ 

 

MUNICIPAIS) 

7 PA CARREGADEIRA DOOSAN, 

MODELO DL200 - SERIE 

DHKCWLACCA0005375. ANO 2010-

2011 

Unid. 1 50.000,00 R$          50.000,00 

8 VEÍCULO TRATOR VALMET 

AMARELO1280R - 4 CILINDROS - 

1994 

Unid. 1 20.000,00 R$          20.000,00 

9 TRITURADOR TP-200 COM 

RODEIRO 

Unid. 1 600,00 R$               600,00 

10 CARRETA FORRAGEIRA COM PNEU 

- 2008 

Unid. 1 1.000,00 R$            1.000,00 

11 CARRETA VAGÃO GRANELEIRO 

CVG-6000 - 2008 

Unid. 1 2.000,00 R$            2.000,00 

12 CARRETA DE 4METROS - 2007 Unid. 1 500,00 R$               500,00 

13 CARTUCHO DE TONER VAZIO Unid. 100 5,00 R$               500,00 

14 SUCATA DE AR CONDICIONADO Unid. 10 200,00 R$            2.000,00 

VALOR TOTAL....................................R$ R$      106.800,00 

 
Informações complementares do Edital de Leilão, sito à Rua José Vicente, 257, centro, fone 

(0xx44)3429-1319, no Município de Diamante do Norte. 

 
Município de Diamante do Norte – PR., 16  de  junho de 2021. 

 
 
 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

 

 

Assinado digitalmente por ELIEL DOS 
SANTOS CORREA:03078856909
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, 
OU=Presencial, OU=40312993000151, 
OU=Secretaria da Receita Federal do 
Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A1, OU=
(em branco), CN=ELIEL DOS SANTOS 
CORREA:03078856909
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de 
assinatura aqui
Data: 2021.06.16 12:07:05-03'00'
Foxit Reader Versão: 10.1.4

ELIEL DOS 
SANTOS 
CORREA:

03078856909

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código aoWmei neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 81 17 de Junho de 2021  PG. 3/5

 MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 

Nós Confiamos em Deus! 

        
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, ELIEL DOS SANTOS CORREA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 

em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão 

de Licitação, resolve: 

 

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termo: 

 

 

a) Processo Nº              : 57/2021 

b) Licitação Nº             :            27/2021 

c) Modalidade                :            Pregão Presencial: 

d) Data Homologação   : 16/06/2021 

e) Objeto Homologado  : A presente licitação tem por objeto a seleção de proposta para 

registro de preços para futuras e eventuais contratação de empresa 

especializa na prestação de serviços contínuos laboratoriais para 

realização de exames de análises clínicas, anatomia patológica 

para atender a Secretaria Municipal de Saúde, conforme Termo de 

Referência. 

f) Processo Adm Nº     : 57/2021 

 

10.302.0010.2.036. - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL 

10.302.0010.2.036. - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL 

10.301.0010.2.040. - MANUTENÇÃO DO POSTO DE SAÚDE (USF e UAPS) 

 

      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

 

Fornecedor: RUY ALMEIDA DE SALES - ME 

CNPJ/CPF: 75.181.172/0001-08 

 

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 Ácido Úrico 

 

 700,00 R$ 9,97 R$ 6.979,00 

2 Albumina 

 

 80,00 R$ 9,97 R$ 797,60 

3 Amilase 

 

 90,00 R$ 12,96 R$ 1.166,40 

4 Antibiograma 

 

 500,00 R$ 19,94 R$ 9.970,00 

5 ASLO-Antiestreptolosina-o 

 

 100,00 R$ 10,86 R$ 1.085,70 

6 Birrubinas 

 

 90,00 R$ 10,97 R$ 987,30 

7 Cloro 

 

 50,00 R$ 14,95 R$ 747,50 

8 Coagulograma completo 

 

 300,00 R$ 32,90 R$ 9.870,00 

9 Colesterol HDL 

 

 800,00 R$ 9,97 R$ 7.976,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código aoWmei neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 81 17 de Junho de 2021  PG. 4/5

 MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 

Nós Confiamos em Deus! 

        
10 Colesterol LDL 

 

 800,00 R$ 10,97 R$ 8.776,00 

11 Colesterol Total  800,00 R$ 9,97 R$ 7.976,00 

12 Colesterol VLDL  800,00 R$ 10,97 R$ 8.776,00 

13 CPK-Creatinina Fosfoquinese  100,00 R$ 15,95 R$ 1.595,00 

14 Creatinina  700,00 R$ 9,97 R$ 6.979,00 

15 Curva Glicemica  80,00 R$ 37,88 R$ 3.030,40 

16 Dengue IGG/GM  90,00 R$ 49,85 R$ 4.486,50 

17 Eritrograma  30,00 R$ 9,97 R$ 299,10 

18 Espermograma  30,00 R$ 19,94 R$ 598,20 

19 Fibronogênio  50,00 R$ 15,95 R$ 797,50 

20 Fosfatase Alcalina  70,00 R$ 10,97 R$ 767,90 

21 Fosforo  90,00 R$ 14,95 R$ 1.345,50 

22 Glicemia  2.100,00 R$ 9,97 R$ 20.937,00 

23 Gama GT  90,00 R$ 12,96 R$ 1.166,40 

24 Glicose com sobrecarga  300,00 R$ 15,95 R$ 4.785,00 

25 Globulina Ligadora de tiroxina.  50,00 R$ 10,97 R$ 548,50 

26 HBSAG  50,00 R$ 29,91 R$ 1.495,50 

27 hemoglobina Glicada  130,00 R$ 26,92 R$ 3.499,60 

28 Hemograma  2.200,00 R$ 17,94 R$ 39.468,00 

29 Látex-fator reumatóide  130,00 R$ 10,97 R$ 1.426,10 

30 Leucócitos fecais  90,00 R$ 8,97 R$ 807,30 

31 Linfa  40,00 R$ 24,92 R$ 996,80 

32 Magnésio  120,00 R$ 13,96 R$ 1.675,20 

33 Mucoproteínas  130,00 R$ 12,96 R$ 1.684,80 

34 Parasitológico de fezes  100,00 R$ 9,97 R$ 997,00 

35 Parcial de urina I  1.500,00 R$ 13,96 R$ 20.940,00 

36 Parcial de urina II  90,00 R$ 15,95 R$ 1.435,50 

37 PCR - Proteina C. Reativa  130,00 R$ 12,96 R$ 1.684,80 

38 Pesquisa de BK  90,00 R$ 9,97 R$ 897,30 

39 Pesquisa de D - Fraco  40,00 R$ 13,96 R$ 558,40 

40 Pesquisa de fungos  50,00 R$ 9,97 R$ 498,50 

41 Pesquisa de Sangue Oculto  80,00 R$ 10,97 R$ 877,60 

42 Pesquisa Trichomonas  40,00 R$ 7,98 R$ 319,20 

43 PH fecal  40,00 R$ 7,98 R$ 319,20 

44 Plaquetas  80,00 R$ 9,97 R$ 797,60 

45 Potássio  250,00 R$ 9,97 R$ 2.492,50 

46 Proteínas totais  40,00 R$ 9,97 R$ 398,80 

47 Proteinas totais e frações  40,00 R$ 19,94 R$ 797,60 

48 Proteinuria de 24 horas  50,00 R$ 14,95 R$ 747,50 

49 Prova do Laço  80,00 R$ 7,98 R$ 638,40 

50 Reticulocitos  40,00 R$ 19,94 R$ 797,60 

51 Retração do Coágulo  50,00 R$ 7,98 R$ 399,00 

52 Secreção Uretral  30,00 R$ 9,97 R$ 299,10 

53 Secreção Vaginal  30,00 R$ 12,96 R$ 388,80 

54 Sódio  250,00 R$ 9,97 R$ 2.492,50 

55 Substâncias Redutores  30,00 R$ 7,98 R$ 239,40 

56 Swab Anal  30,00 R$ 8,97 R$ 269,10 

57 TAP - Tempo de Atividade da Protrombina  250,00 R$ 12,96 R$ 3.240,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código aoWmei neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 81 17 de Junho de 2021  PG. 5/5

 MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 

Nós Confiamos em Deus! 

        
58 Tempo de coagulação  250,00 R$ 6,98 R$ 1.745,00 

59 Tempo de Sangramento  250,00 R$ 6,98 R$ 1.745,00 

60 Teste de Coombs direto  80,00 R$ 14,95 R$ 1.196,00 

61 Teste de Coombs indireto  80,00 R$ 14,95 R$ 1.196,00 

62 Teste de gravidez  200,00 R$ 15,95 R$ 3.190,00 

63 TGO - Transaminase Glutânica Oxalacética  350,00 R$ 9,97 R$ 3.489,50 

64 TGP - Transaminase Glutânica Pirúvica  350,00 R$ 9,97 R$ 3.489,50 

65 Tipagem  450,00 R$ 9,97 R$ 4.486,50 

66 Triglicérides  550,00 R$ 9,97 R$ 5.483,50 

67 Troponina I  30,00 R$ 24,92 R$ 747,60 

68 TTPA - tempo de tromboplastina parcial 

ativada 

 250,00 R$ 12,96 R$ 3.240,00 

69 Uréia  550,00 R$ 9,97 R$ 5.483,50 

70 Urocultura  450,00 R$ 19,94 R$ 8.973,00 

71 V.H.S - Velocidade de Hemosendimentação.  350,00 R$ 8,97 R$ 3.139,50 

72 VDRL - Sorolues  350,00 R$ 12,96 R$ 4.536,00 

73 Waler Rose  70,00 R$ 12,96 R$ 907,20 

                               VALOR TOTAL HOMOLOGADO - R$ 259.070,00 

 

 

 

Diamante do Norte - PR, 16 de junho de 2021.  
 

 

 

 

______________________________________ 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código aoWmei neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2021-06-17T08:19:46-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura




